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Handläggare Till 

  
Susanne Olsson 
Telefon: 08-508 28 426 

Idrottsnämnden 

Stöd till nattfotboll i Järva 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Idrottsnämnden godkänner ansökan avseende nattfotboll i 

Järva enligt de förutsättningar som beskrivs i detta 

tjänsteutlåtande och beviljar ett stöd om 620 tkr till 

Allmänna Idrottsföreningen i Kista. 

 

2. Idrottsnämnden beslutar att genomföra en satsning på 

flickors idrottande i enlighet med förvaltningens förslag. 

 

 

 

Marina Högland  

Idrottsdirektör  

 

Sammanfattning 

Allmänna Idrottsföreningen i Kista (AIF Kista) söker stöd för att 

bedriva nattfotboll i Järva under perioden 18 september 2021 - 28 

mars 2022. Förvaltningen bedömer att det finns en strukturerad 

organisation bakom ansökan som gör att det kan bli en väl 

fungerande verksamhet i området.  

 

Då nattfotbollen främst når pojkar har en inventering av aktiviteter 

som når flickor genomförts. Förvaltningen föreslår att 600 tkr 

öronmärks för aktiviteter riktade till flickor i 

föreningsstödsbudgeten för 2022 och kommer föra dialog med 

föreningar som har kapacitet att utöka sin verksamhet för flickor.  

Bakgrund 

AIF Kista har under de senaste åren bedrivit nattfotboll i 

Ärvingehallen och Spånga fotbollshall under sena helgkvällar. Det 

har blivit en del av föreningens reguljära verksamhet. 
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En stor del av besökarna på nattfotbollen är pojkar. Därför uppdrog 

idrottsnämnden i samband med beslutet den 20 oktober 2020 om 

stöd för nattfotbollen vintern 2020/2021 till förvaltningen att 

inventera vilka idrottsverksamheter som aktiverar många flickor 

och återkomma till nämnden med förslag på hur något eller några 

av dessa kan få extra stöd och hjälp för att utveckla sin verksamhet 

för att kunna nå fler. 

Ärendet 

AIF Kista (organisationsnummer 802438-4870) har ansökt om 

642 tkr för att kunna genomföra nattfotboll under vintern 

2021/2022. I ansökan framgår att de har ett samarbetsavtal med 

stiftelsen Goodsport för att kvalitetssäkra ledarnas utbildning samt 

den administration som behövs för att sköta verksamheten på ett 

korrekt sätt. 

 

Dessutom redovisas förvaltningens svar på nämndens uppdrag 

genom inventeringen i bilaga 3 samt ett förslag på hur aktiviteter 

som får flickor i Järva att vara fysiskt aktiva kan stödjas. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av administrativa avdelningen, ekonomienheten 

i samarbete med strategiska staben. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Nattfotboll är en etablerad öppen fritidsverksamhet i staden. 

Förvaltningen anser att det är positivt att det finns en möjlighet för 

staden att fortsatt erbjuda nattfotboll under strukturerade former till 

de intresserade ungdomarna i Järva. 

Önskat verksamhetsinnehåll och kvalitetssäkring 

Förvaltningen har sedan tidigare ställt vissa krav för att staden ska 

kunna ge stöd till verksamheten. Det har bland annat gällt att 

verksamheten ska riktas till ungdomar upp till 20 års ålder, att 

arvoden och löner betalas enligt gällande lagstiftning, och att 

ledarna ska utbildas för uppdraget och informeras om hur 

kommunikationen med anläggningspersonal, andra funktioner i 

stadens organisation samt andra aktörer, exempelvis 

Polismyndigheten ska ske.  

 

Goodsport, som föreningen anlitar för utbildning av ledare, har på 

ett betryggande sätt beskrivit det utbildningspaket som alla ledare 

kommer att genomgå. AIF Kista har likaså beskrivit hur de 

organiserar sig för att kvalitetssäkra verksamheten. De har dessutom 

sedan tidigare arbetat utifrån de förutsättningar förvaltningen ställt 
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upp. Den sammanvägda bilden är att det finns en struktur som kan 

säkerställa en verksamhet av bra kvalitet under perioden.  

 

Föreningen har lämnat en redovisning avseende verksamheten 

2020-2021. Inlämnad redovisning bestod av en översiktlig 

verksamhetsberättelse, statistik avseende verksamheten i form av 

nedanstående uppgifter samt en ekonomisk redovisning. 

 

Deltagarna i nattfotbollen i Järva 2020-2021 

• 24 % - Födda i Sverige 

• 76 % - Födda i annat land 

• 93 % av föräldrar födda i annat land än Sverige 

• 35 % är inte medlemmar i någon idrottsförening 

 

  

Övriga villkor för stöd 

Perioden i den budget föreningen lämnat in i samband med ansökan 

överensstämmer inte helt med perioden som anges i ansökan. Den 

period förvaltningen och föreningen har diskuterat, och som 

förvaltningen utgått från i detta tjänsteutlåtande, är 1 oktober 2021-

27 mars 2022. Förvaltningen kommer betala ut stöd för 

ledarkostnader avseende 2021 efter nämndbeslut. Stöd för 

ledarkostnader avseende januari till och med mars 2022 kommer att 

betalas ut i januari 2022.  

 

Föreningen har missat att ledarna tjänat så pass mycket att 

föreningen behövde betala in skatt för lönerna retroaktivt. Totalt 

uppgick detta till 44 tkr. Förvaltningen föreslår att föreningen 

endast ska få ersättning för hälften, den del som avser 2021 i 

samband med ansökan för vintern 2021/2022. Därför föreslår 

förvaltningen att föreningen beviljas ett stöd om 620 tkr.  

 

Föreningen ska senast två månader efter avslutad verksamhet lämna 

in en redovisning till förvaltningen uppdelad på verksamhet och 

ekonomi. Den ska innehålla statistik med faktiskt utfall för den 

period stödet avser, uppdelat höst 2021 och vår 2022. 

 

Redovisningen ska även innehålla en redovisning över antal 

deltagare per tillfälle uppdelat på flickor och pojkar. Föreningen ska 
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inlämna en utförlig textbeskrivning av verksamheten där 

exempelvis måluppfyllnad och hur länge i snitt deltagarna deltar. 

 

I den ekonomiska redovisningen ska föreningen redovisa faktiska 

kostnader överskådligt i tabellform, upptagna poster ska styrkas 

med kvitton, fakturor, underlag på löneutbetalningar med mera. 

 

Föreningen kan bli återbetalningsskyldig om verksamheten avbryts 

i förtid, inte uppfyller ovan angivna villkor samt om de bryter mot 

”Allmänna förutsättningar för ekonomiskt stöd till ideella 

föreningar med verksamhet för barn, ungdomar och personer med 

funktionsnedsättning”. Nämnden beslutade om dessa den 26 

november 2019. 

 

I samband med redovisning ska eventuellt överskott återbetalas till 

förvaltningen. Om föreningen har en skuld till förvaltningen, 

kommer förvaltningen reglera detta i samband med utbetalningarna. 

Förslag för att aktivera fler flickor i Järva 

En inventering av idrottsförvaltningens beviljade drop-in stöd och 

särskilda satsningar under 2020 och 2021 (se bilaga 1) visar att de 

flesta aktiviteter som beviljats drop-in stöd gäller fotboll eller 

kampsport, men även basket och dans förekommer. De flesta 

aktiviteterna riktar sig till både pojkar och flickor och når därmed 

till övervägande del pojkar. Ett fåtal aktiviteter är riktade till enbart 

flickor.   

 

Idrottsförvaltningen har under 2020 och 2021 även beviljat stöd för 

särskilda satsningar inom ishockey, skridskor och löpning, 

aktiviteter som alla nått många flickor. Utöver de aktiviteter som 

beviljats stöd har övriga öppna verksamheter som förvaltningen 

känner till listats i inventeringen.   

 

Förvaltningen har begränsat inventeringen till att gälla de två 

senaste åren. Pandemin har påverkat både deltagarantal och antal 

aktivitetstillfällen negativt. Vissa aktiviteter har helt pausats under 

den här perioden. Eftersom det inte går att förutse vilka 

verksamheter för flickor som kan komma att återstarta har 

verksamheter som inte pågått sedan 2019 inte inkluderats i 

inventeringen. 

 

Inventeringen är inriktad på öppna föreningsaktiviteter som 

förvaltningen känner till. Utöver dessa finns reguljär 

föreningsverksamhet i området som når många flickor och även 

riktade aktiviteter som förvaltningen driver i egen regi. Exempelvis 
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har både Tensta sim- och idrottshall och Husbybadet haft drop-in 

verksamhet som enbart riktat sig till flickor (pausade under 

pandemin). Idrottsförvaltningen bedriver även ”Fotboll för tjejer” i 

Spånga fotbollshall på söndagar genom idrottskoordinatorn i Järva.  

 

Förvaltningen bevakar flickor i Järvas intressen på fler sätt, bland 

annat genom idrottskoordinatorns arbete. Idrottskoordinatorerna ska 

verka för att öka fysisk aktivitet bland tjejer 13-20 år genom att 

koordinera, initiera och utveckla idrotts- och motionsaktiviteter för 

målgruppen. Detta sker genom nätverkande och samverkan samt att 

stötta befintliga verksamheter och att arbeta för ett ökat 

verksamhetsutbud. Förvaltningen har två idrottskoordinatorer, en i 

Järva och en i söderort (Skärholmen, Rågsved/Hagsätra samt 

Östberga).  

 

Liknande verksamheter med drop-in-fotboll bedrivs av 

stadsdelsförvaltningar och föreningar i flera områden i staden och 

försök att nå fler flickor har gjorts. Förvaltningens erfarenhet är att 

det krävs mer resurser för planering, kommunikation och 

samverkan kring aktiviteten för att lyckas med att nå många flickor. 

Det räcker inte med att själva aktiviteten är bra. 

 

Förvaltningen föreslår att 600 tkr öronmärks för aktiviteter riktade 

till flickor 13-20 år i föreningsstödsbudgeten för 2022. 

Förvaltningen avser att bevaka hur pågående verksamheter i 

inventeringen utvecklas och kommer under hösten att föra dialog 

med de föreningar som har kapacitet att utöka sin verksamhet för 

flickor. Dialog kan även föras med RF-SISU Stockholm som kan 

stötta föreningslivet att utveckla verksamhet och nå fler. 

 

Ett viktigt perspektiv för att nå framgång i att öka antalet aktiva 

flickor är att de själva uttrycker en önskan att delta i de aktiviteter 

som erbjuds. Under året genomför förvaltningen 

enkätundersökningar och intervjuer med flickor 13-20 år i utvalda 

delar av ytterstaden med fokus på deras upplevelser och tankar 

kring fysisk aktivitet, delaktighet i lokalt motionsutbud och 

motivation till förändrade vanor. Detta görs i syfte att stärka 

barnperspektivet och kan ligga till grund för vidare arbete med 

uppdraget.  

 

Ekonomiska konsekvenser 

Stöd för nattfotboll avseende 2021 ryms inom avsatt budget för 

föreningsstöd 2021. Nämnden kommer även att behöva avsätta 

budget för nattfotboll och stöd till verksamheter som aktiverar 

flickor i kommande budgetfördelningen för 2022. 
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Måluppfyllelse 

Målgruppen för nattfotbollen är ungdomar i åldern 13-20 år. Den 

fysiska aktivitetsnivån bland deltagarna är blandad och det är stor 

andel manliga deltagare. Verksamheten är mer en social, 

trygghetsskapande insats än en aktivitetsskapande insats. Det finns 

ändå en koppling till den prioriterade gruppen barn och ungdomar 

10-20 år med låg socioekonomisk bakgrund. 

 

Jämställdhetsanalys 

Nattfotbollen besöks i stor utsträckning av pojkar. Det är vanligt när 

det erbjuds öppna idrottsverksamheter för alla. Föreningen har 

avsatt viss tid för flickor under fredagar, samtidigt som pojkar i 

något lägre ålder. Det bruka ge en lugnare stämning som gör det 

mer intressant för flickor att delta. Eftersom den når många 

personer i en annan prioriterad grupp, barn och ungdomar 10-20 år 

med låg socioekonomisk bakgrund, bedömer förvaltningen att det är 

relevant att ge den stöd. Förvaltningen föreslår i detta 

tjänsteutlåtande hur nämnden kan stimulera idrottande hos flickor i 

Järva.  

 

         _______ 

 

Bilagor 

1. Ansökan från AIF Kista 

2. Verksamhetsbeskrivning och budgetförslag från AIF Kista 

3. Inventering av aktiviteter för flickor 
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